联合举办研究生课程进修班

协    议    书

(校外班参考格式)

甲方：山东大学                    乙方：

山东大学（以下简称甲方）与                    （以下简称乙方）联合组织举办     年              专业研究生课程进修班。为有利于教学管理，确保培养质量，明确双方职责，经双方充分协商，达成协议如下：

1、 承办单位
1、甲方由山东大学         学院承办，责任人为      ，负责实施本协议；

2、乙方由                     承办，责任人为      ，负责实施本协议。

2、 招生工作
1．甲方负责研究生课程进修班的申报、招生简章的制定、广告审批、学员资格审核工作；

2．乙方负责组织生源、招生宣传（宣传材料必须经过甲方审定，不得擅自对学员进行承诺或作违规宣传，否则一切后果由乙方负责）、组织报名、协助甲方对学员资格审查等；课程班开课两周内，将学员名单分别寄送甲方承办学院和研究生在职教育中心备案。

  3．报名条件

(1)遵纪守法、爱岗敬业、专业基础好、外语水平高；

(2)具有大学本科或大学专科以上学历，从事          工作  年以上；

(3)年龄一般不超过   岁。

三、学习形式与年限
本次研究生课程进修班采取                      学习形式；

学习年限为    年，自     年   月至     年    月。

四、课程班的管理
甲乙双方在严格执行国家、教育部和山东省学位办有关文件精神以及《山东大学研究生课程进修班管理暂行规定》的基础上：

1．甲方负责制定教学大纲、教学计划，选定教材并承担授课、考试及学分、学籍管理任务；

2．乙方设专人负责课程班的日常事务与管理，包括学员的学习活动、政治思想和安全教育等。

五 教学计划与安排
1．甲方负责提供本次课程班的教学大纲、授课课表并选派有任课资格的教师授课，保证授课时数和授课质量；课程结束时，负责命题、考试、阅卷工作。

2．乙方负责提供教学场所与教学设施，教学设施应满足本次课程班教学要求并按照甲方要求组织教学活动；负责任课教师的食宿安排。

3．交通费由   方承担；授课费由   方承担，按           的标准支付。

六、办学地点

本次研究生课程进修班授课地点在                              ，详细地址：                                       。

七、学员待遇

1．研究生课程进修班学习结束，学员修满课程，成绩合格者准予结业并由甲方颁发山东省学位委员会统一印制的《研究生课程进修班结业证书》；对未达到规定学分者，只发给所修课程的成绩证明。
2．符合同等学力申请硕士学位条件者，在规定时间内通过国务院学位办组织的外国语和学科综合水平全国统考以及学校组织的课程考试，可按照《山东大学关于授予具有研究生毕业同等学力人员硕士学位工作细则》的有关规定，向山东大学申请硕士学位。
八、学费及交款方式：
学费：每人应交学费      元。由    方分     次收取并于课程进修班开课后一月内，将所交学费总额全部汇入甲方计财处帐户后方可支付。

甲方帐号：
   九、其他

1、本协议一式四份，甲、乙方各执两份，由双方签字盖章后生效，有效期为两年。

2、本协议未尽事宜由双方协商解决，并以附件或补充协议体现，与本协议同等效益。
甲方：山东大学                     乙方：
代表签字：                         代表签字：

年   月   日                       年   月   日
PAGE
2